ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ

ДЕЛА № 8-01/335

«20» марта 2019 года г. Хабаровск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе: председателя Комиссии <…> – руководитель
Хабаровского УФАС России, членов Комиссии: <…> – начальник отдела контроля
органов власти Хабаровского УФАС России, <…> – ведущий специалист-эксперт
отдела контроля органов власти Хабаровского УФАС России,

при участии от:

- ФГУП «Главное военно-строительное управление № 6» - <…> (доверенность от
04.03.2019 года № 4/129), <…> (доверенность от 09.01.2019 года № 2-Ю/19);

ООО «Агентство Правового Сопровождения», ООО «БАНКРОТСТВО-ПЛЮС» -
уведомленные о дате, времени и месте рассмотрения дела, явку представителей
не обеспечили,

рассмотрев дело № 8-01/335 по признакам нарушения ФГУП «Главное военно-
строительное управление № 6» части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» при проведении закупки у
единственного поставщика на право заключения договора на оказание услуг в
виде комплекса юридических мероприятий, направленных на взыскание
просроченной дебиторской задолженности заказчика (извещение №31807098405),

установила:

В заседании комиссии представители ФГУП «Главное военно-строительное
управление № 6» с вменяемым нарушением антимонопольного законодательства
не согласились по основаниям, изложенным в отзыве. Дополнительно пояснили, что
Положение о закупке товаров, работ, услуг Федерального государственного
унитарного предприятия «Главное военно-строительное управление № 6»,
утвержденное приказом внешнего управляющего ФГУП «ГВСУ № 6» <…> № 461 от
15.08.2018 г., с изменениями, внесенными приказом № 526 от 24.09.2018 г., на
официальном сайте Российской Федерации в Единой информационной системе
www.zakupki.gov.ru размещено несвоевременно (а именно 27.02.2019 г. в 18:43) по
техническим причинам.

В целях объективного и всестороннего рассмотрения данного дела комиссия
Хабаровского УФАС России приняла решение рассмотрение дела отложить.

В соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 8-01/335.

2. Назначить рассмотрение дела № 8-01/335 на «12» час. «00» мин. «30» апреля 2019
г.

Явка заявителя, ответчика по делу, заинтересованных лиц и (или) их
представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии   <…>
Члены Комиссии:   <…>
   <…>